



NYHETS BREV

Biblioteksutveckling Östergötland

Nyhetsbrev #3 2023 // [Prenumerera här](#)

Hej!

Den senkomna snön smälter bort, våren är äntligen på väg och med den många intressanta fortbildningar inom till exempel tillgänglighet och arbete med nationella minoriteter som vi tipsar om här.

Spel, spelifiering och spelkunnighet är ord på mångas läppar i bibliotekssverige just nu - läs mer om aktuella utbildningstillfällen!

Som påskläsning vill vi rekommendera klassikern En herrgårdssägen av Selma Lagerlöf, den är nämligen vårens Göta läser-bok. Här får du veta mer om bland annat Göta läser, lanseringen av inspirations- och lärandematerialet Barnets rätt i bibliotek och dessutom lära dig vad Library hotspots är i "Nyfiken på".

Kort sagt - du har ett helt påskägg fullt av biblioteksgodis framför dig!

Trevlig läsning!

Hälsningar Biblioteksutveckling Östergötland



Filmsläpp// Lär dig mer om minoritetsstress

Tack alla som bidrog och deltog på vår fina Demokratidag i Linköping den 16 mars!

För dig som missade filmen med psykologen Hanna Wallensteen om minoritetsstress, eller vill tipsa någon om denna, finns den nu tillgänglig.

[Se filmen om minoritetsstress här](#)

Tips! Mer om att arbeta med de nationella minoriteterna



Berättelser från KB: Sápmi på film och tv

Ulf Mörkenstam och Ragnhild Nilsson berättar om arbetet med att sammanställa kollektionen "Sápmi på film och TV" och vilka utmaningar det har fört med sig.

[Läs mer](#)



Fortbildning: Antiziganism i historien och idag

Välkommen till en digital fortbildning som behandlar antiziganism i ett historiskt perspektiv och ger dig en teoretisk fördjupning kring begreppet.

[Läs mer och anmäl dig här](#)



Att lyfta de nationella minoriteterna - för alla barns rätt till sitt språk och sin kultur

Du får konkreta och handfasta tips om hur du kan arbeta med nationella minoriteter utifrån de yngsta barnen.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Biblioteksplanen styr kommande prioriteringar och utvecklingsinsatser

Nu är den regionala biblioteksplanen ute på remiss! Biblioteksplanen styr Biblioteksutveckling Östergötlands verksamhet och är ett stöd för att, tillsammans med folk- och skolbibliotek, prioritera och planera utvecklingsinsatser som ska främja en stark biblioteksverksamhet i länet och tas fram vart fjärde år gäller perioden 2024 till 2027. Remissversionen som är fastställd av regionutvecklingsnämnden kommer att skickas till länets kommuner för synpunkter och är även den öppen för synpunkter från vem som helst. Slutgiltigt beslut om biblioteksplanen fattas av regionfullmäktige under hösten.

[Här kan du läsa mer och lämna synpunkter](#)

Nu är tidskriften Götabiblioteken 2022 här!

Genom att lyfta fram goda exempel kan vi lära av varandra. I Götabiblioteken 2022 kan du läsa om allt fantastiskt och utmanande som händer på folkbiblioteken runt om i Östergötland och Tranås. Stick den gärna i handen på någon som behöver veta mer om Götabiblioteken!



Barnets rätt i bibliotek
// Digital lansering 17 april



Yttrandefriheten och samtalet
// Webinarium 26 april

Barnets rätt i bibliotek är ett inspirations- och lärandematerial om att arbeta med barnets rättigheter på bibliotek. Det består av fyra filmer och en vägledning. Under webinariet får du veta mer om och hur ni kan arbeta med materialet i er verksamhet. Du får också se klipp ur filmerna och ta del av upplägget av fortbildningen. Barnrättsstrategen Monica Gustafsson-Wallin leder samtalen.

[Läs mer här](#)

Välkommen till ett webinarium med fokus på yttrandefrihet, mediematerial och samtal. Yttrandefriheten diskuteras mycket idag och har visat sig väcka starka känslor. Ändå är den en självklar del av Sveriges grundlag sedan länge. Hur kan vi samtala för att fördjupa en gemensam förståelse? Vilka rättigheter och skyldigheter har vi?

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Fortbildningar inom tillgänglighet



Om kognitivt och kommunikativt bemötande // Digital föreläsning och workshop 3 maj

Vilka svårigheter som påverkar kommunikationen kan våra besökare ha? Och vad kan man som bibliotekspersonal göra för att förbättra bemötandet och underlätta samtalet? Finns det några konkreta redskap eller strategier som jag som arbetar på bibliotek kan lära mig att använda?

Lär dig mer om bemötande!

[Läs mer och anmäl dig här](#)



TAKK – Tecken som Alternativ och Kompletterande Kommunikation // Digital föreläsning 30 maj

Föreläsningen kommer att fokusera på grunderna, teori och bakgrund till TAKK. Var, hur och varför gör man? Vad säger forskningen? Teckna och läsa! Förhoppningen är att du inspireras till att komma i gång eller utveckla tecknandet i din verksamhet.

[Läs mer och anmäl dig här](#)



Sommarboken - nytt Götagemensamt koncept

I år kommer Götabiblioteken för första gången ha ett gemensamt koncept för läsutmaningen Sommarboken. Varje Götabibliotek anordnar som vanligt egna aktiviteter för att stimulera barns sommarläsning men det sker under gemensam flagg i och med att ett övergripande marknadsföringsmaterial har tagits fram. Perioden för Sommarboken är också gemensam och pågår 1 juni till 31 augusti.



Bokprovning 2023 med Svenska barnboksinstitutet // Digitalt 19 april

Missa inte årets Bokprovning! Svenska barnboksinstitutet presenterar dokumentation med analyser och statistik över 2022 års barn- och ungdomsböcker. Föreläsningar ges av gästföreläsare Peter Kostenniemi samt Kajsa Bäckius och Sara Lafolie från Sbi.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Skolbibliotekarie - se hit!



Berättarträff i Motala för Skolbibmeet // 18 april

Välkomna på en träff där vi pratar om hur vi kan använda berättande i klasser. Ida Arlid Weyde kommer att prata om hur hon arbetar med berättade.

[Läs mer och anmäl dig här](#)



Rektorssamtal // 15 maj

Skolbibliotek för skolutveckling – vad innebär det för dig som rektor? Bblioteksutveckling Östergötland bjuder in till en förmiddag med fokus på skolbibliotek för skolutveckling.

[Läs mer och anmäl dig här](#)



Alma - ett pris som skapar engagemang // 16 maj

Om hur du kan arbeta läsfrämjande utifrån elevers delaktighet och Almapristagare. Föreläsare är Cilla Dalén, skolbibliotekarie i Tensta i Stockholm.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

På gång inom Läsfrämjandelyftet



Frukostträffar med Läsfrämjandelyftet // Digitalt 19/4, 10/5 & 7/6

Erfarenhetsutbyte, lärande och inspiration – under våren 2023 bjuder Läsfrämjandelyftet för folkbibliotek in till tre digitala frukostträffar där det kollegiala lärandet står i fokus. Träffarna vänder sig till medarbetarna på landets alla folk- och regionbibliotek och startar i april.

[Läs mer och anmäl dig här](#)



Bibliotek + spelkunnighet // Digitalt fika 16 maj

Hur kan man jobba med spel på bibliotek? Vad är spel och vilka spelkulturer finns det? Berättande och spel – hur kan man ta tillvara detta när man jobbar läsfrämjande eller med digital delaktighet på bibliotek? Föreläsningen är en del av en studieresa till Malmö och studiebesöket på Game Habitat den 11 maj, men även öppen för Götamedarbetare som är nyfikna på spel och bibliotek.

[Anmäl dig här](#)



Heldag i två pass: Läsfrämjande med Digiteket & Spel och spelifiering // Quality Hotel Ekoxen 22 maj

I maj lanseras Digitekets uppdaterade plattform där läsfrämjande ges nytt fokus. Därför inbjuder Digiteket er att dela era insikter och guidar er till att skriva för Digiteket.

[Anmäl dig här](#)

Kom ihåg att även anmäla dig till fortsättningen på denna dag med Digiteket. Det blir en workshop om spel och spelifiering. Vad har spel och bibliotek med varandra att göra och hur kan man skapa lust till läsande genom speldesign?

[Anmäl dig här](#)



Göta läser // Digital bokcirkel 19 april

Du har väl inte missat Göta läser?

Det är en lässatsning där tanken är att hela Östergötland och Tranås läser och samtalar om en och samma bok. Vårens Göta läser-bok är Selma Lagerlöfs En herrgårdssägen, en riktigt klassiker om kärlekens kraft. Digital bokcirkel och bokcirkelträffar på bibliotek runt om i Göta sker den 19 april.

[Anmäl dig till den digitala bokcirkeln här](#)



Närcon-festivalen // 27-30 juli

Kul uppgift i sommar?

Götabiblioteken planerar för fullt för sitt deltagande i NärCon-festivalen i Linköping den 27-30 juli. Hör av dig till Ingrid Loeld Rasch på Biblioteksutveckling Östergötland om du vill vara med. Du får prata med många ungdomar, jobba tillsammans med treviga kollegor från Göta och uppleva något du sent kommer att glömma.

[Maila till Ingrid](#)

//Nyfiken på//

Library hotspots i Finspång

Intervju med Therése Källholm, bibliotekschef
av Christine Åström, Biblioteksutveckling Östergötland

Library hotspots – vad är det?

Jag kan aldrig motstå ett coolt namn på engelska men egentligen är det ett fysiskt ställ som ska placeras i offentlig miljö utanför biblioteket för att marknadsföra bibliotekets e-tjänster. I stället står avbilder av filmer från Cineasterna, ljudböcker från Biblio och reklam gällande PressReader för att locka besökarna att gå fram och titta närmare på vad det är. På baksidan av avbilden finns mer information samt QR-kod som länkar till respektive tjänst. Vi har beställt tre ställ. Ett ställ kommer att placeras på Finspångs bibliotek som reklam i början men på sikt finns möjlighet att låna ut stället till andra verksamheter. Ställ två kommer att placeras vid ingången/caféet på Arena Grosvad, idrottsanläggningen, där ca 200 000 besökare passerar varje år. Det tredje stället kommer att placeras i entrén till Finspångs vårdcentrum. Vårdcentrum har ungefär 100 000 besökare per år.

Vad är det huvudsakliga syftet med verksamheten/projektet?

Att nå invånare som inte besöker biblioteket och att fler invånare blir medvetna om vilka fantastiska e-tjänster som Götabiblioteken erbjuder.

Hur finansierar ni Library hotspots?

Finspångs bibliotek sökte digitaliseringsmedel från kommunens digitaliseringspott med en motivering kring ökad tillgänglighet utifrån digitalisering och erhöll bidraget. men då det blev lite medel kvar efter upphandling så kläcktes idén kring Library hotspots.

Vad tycker du är det viktigaste med Library hotspots?

Att biblioteket finns på platser där vi kan nå invånare som normalt inte är biblioteksbesökare (ökad exponering och ökad tillgänglighet) samt att vi visar upp Götabibliotekens e-tjänster.

Något annat du vill berätta om?

Något annat du vill berätta om?

Digitaliseringsmedel som söktes via Finspångs kommun användes i första hand för att finansiera Finspångs Bokbox, en självservicemaskin för uthämtning av reservationer. Finspångs Bokbox kommer inom kort att lanseras. Satsningen med Bokboxen innebär att tillgängligheten för att hämta reservationer på Finspångs bibliotek ökar med 37h/vecka. Snacka om ökad tillgänglighet!

Har du förslag på vad Biblioteksutveckling Östergötland kan vara nyfikna på nästa gång? Tipsa oss gärna!

Alla datum på samma ställe



- 17 april // Barnens rätt i bibliotek
- 18 april // Berättarträff Skolbibmeet
- 19 april // Göta läser - digital bokscirkel
- 19 april // Bokprovning 2023
- 19 april // Läsfrämjandelyftet frukostträff
- 26 april // Yttrandefriheten och samtalet
- 3 maj // Om kognitivt bemötande
- 10 maj // Läsfrämjandelyftet frukostträff
- 15 maj // Rektorsträff
- 16 maj // Bibliotek + spelkunnighet
- 16 maj // Alma - ett pris som skapar...
- 22 maj // Läsfrämjande med Digiteket
- 22 maj // Spel och spelifiering
- 30 maj // TAKK
- 7 juni // Läsfrämjandelyftet frukostträff

Det här är ett nyhetsbrev från Biblioteksutveckling Östergötland | [Avsluta prenumeration](#)

KONTAKT

Biblioteksutveckling Östergötland
Region Östergötland
581 85 Linköping

biblioteksutveckling@regionostergotland.se
www.regionbibliotekostergotland.se

